
ZPRÁVY Z RADNICE
Zastupitelstvo obce a Rada obce se na svých jednáních zabývaly mimo jiné:

▶ Stažením projednání nákupu pozemků na výstavbu rodinných domků v prostoru
  nového stavebního obvodu „Nad Františkem“ z důvodu nedostatku finančních 
  prostředků.
▶ Rozhodnutím pokračovat ve výstavbě investiční akce projektu „Zkvalitnění na- 
 kládání s odpady v obci Dubicko“ výstavby objektu sběrného dvora u fotbalového
  hřiště z důvodu získání dotace ve výši 90 % investice ze Strukturálních fondů EU 
  a schválené bezúročné půjčky ve výši 500 tis. Kč od Olomouckého kraje. Půjčka 
  je splatná v létech 2011 a 2012.
▶ Úkolem Radě obce Dubicko: Připravit návrh opatření k řešení krizové finanční
 situace, která vznikla přeplacením záloh ve výši 1,050.369,- Kč na daň v roce2008, 
  která byla po výpočtu daně v srpnu letošního roku FÚ v Zábřehu předepsána
  vrátit podnikatelům z rozpočtu obce na rok 2009. Dále je předpoklad nižší daňové  
 výtěžnosti naší obce do 31.12.2009 o cca 1,400.000,- Kč. 
▶ Návrhem předložených opatření na řešení stávající finanční situace obce Du- 
 bicko. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rady obce a finanč-
 ního výboru na řešení stávající finanční situace, která vznikla nezaviněním jak 
  radních, tak zastupitelů.  
	 		•	 Prodej	obecní	nemovitosti	Domu	služeb	č.p.	159	–	2	mil.	Kč
	 	 •		Prodej	pozemku	o	rozloze	1,2	ha	v	prostoru	„Na	Trnivé“	–	terénní	úpravy	–	za 
     cenu 150,- Kč/m2	–	1,8	mil.	Kč
	 	 •	 Prodej malé vodní nádrže „Hosena“ + 3 ha okolního pozemku – 2,5 mil.Kč
  • Prodej obecních pozemků cca 19 ha k zemědělským účelům za 9,19 Kč/m2  
	 	 	 –	1,74	mil.	Kč.	
Pokud se podaří uskutečnit prodej v bodech 1. a 2., tak se nebude v prodejích 
pokračovat.
▶  Opatření v oblasti mezd:
 •	starosta	obce	–	na	jeho	žádost	od 1. 10. do 31. 12. 2009 bude pracovat jako 
   neuvolněný
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Společenská kronika
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

 Alexandra Linhartová Dubicko, Nová ulice 171
 Tomáš Šafář  Dubicko, Velká Strana 31
 David Málek  Dubicko, Zábřežská 89
 Emilie Kunzová  Dubicko, Nová ulice 140
 Kryštof Kunert  Dubicko, 7. května 243

Manželství uzavřeli:

 Magda Kopová  Martin Kufrik
 Martina Nentvichová Vlastimil Hart
 Anna Richterová  Dominik Kolčava
 Ivana Nedělníková Martin Drábek
 Jana Stryková  Marek Linhart
 Marie Křížková  Lukáš Hauk
 Helena Vašíčková David Vašíček

Z našich řad odešli:

 Klementa Šafářová   Dubicko, Velká Strana 31
 
V měsících červenec – září 2009 oslavili a oslaví svá

životní výročí 70 roků a více tito občané:

Kupka František Dubicko 185 Kukula Walther Dubicko 238
Blahut Arnold Dubicko 123 Křížek Josef Dubicko 204
Motlíčková Božena Dubicko 69 Urbášková Anna Dubicko 45
Urbášek Jaroslav Dubicko 39  Špačková Věra Dubicko 149
Zbíralová Irena  Dubicko 184 Stryk Jaromír Dubicko 183
Voráč Petr Dubicko 227 Hufová Emilie Dubicko 214
Trendl Stanislav Dubicko 100 Šlampa Milan Dubicko 205
Vašíčková Marie Dubicko 49 Mlýnková Věra  Dubicko 22
Plhák Antonín  Dubicko 237 Válková Jarmila Dubicko 156

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

INFOA



 • pracovníci obce od 1. 10. do 31. 12. 2009 snížený pracovní úvazek na 0,8
 • uklízečka od 1. 10. 2009 na živnost (OSVČ)   
 • úspora celkem 505 tis. Kč
 • hospodářka ZŠ a MŠ snížení pracovního úvazku hrazeného obcí na 0,25
 •	úspora	ZŠ	a	MŠ	–	snížení	nákladů	obce	o	200	tis.	Kč
 •	zrušení	úlev	u	poplatků	–	studenti,	3.	dítě	a	další
 • zvýšení ceny vodného a stočného o 1,- Kč/m3

 • zrušení podpory neziskovým organizacím v roce 2009.
 •	dubický	zpravodaj	–	snížení	výtisků	a	počtu	stran
 • roznos pošty, mytí služebního vozidla provádět nezaměstnanými
 • prodej služebního vozidla.

▶  Druhým doplněním návrhu 1. změny Územního plánu obce Dubicko o tato 
 opatření:
 • Na pozemcích p.č. 1613/1, st.p. 318, p.č. 1231/3 a části p.č. 1231/2 navrženou 
   krajinnou zeleň zrušit a tyto pozemky o celkové výměře cca 2 ha převést na 
   pozemky určené pro výrobu.
 • Pozemek dle PK p.č. 1236/11 o výměře 12612 m2 převést do navrhované kra- 
  jinné zeleně.
▶ Pravidly odměňování členů Zastupitelstva obce Dubicko na období od  
	 1.	10.	2009	–	31.	12.	2009.
▶ Návrhem rozpočtových změn schváleného rozpočtu obce Dubicko na rok 
  2009-III.
▶ Přijetím krátkodobé půjčky na překlenutí doby vyřešení finanční krize od 
  fyzické osoby Ing. Radomíra Pecha, Kaštanová 1111/11, Olomouc, ve výši  
 1,000.000,- Kč, která bude úročena 3%.
▶	 Ceníkem	č.	 01/2009	–	 cena	vodného	a	 stočného,	 kdy	 se	 cena	 zvyšuje	u	obou 
  položek o 1,- Kč/m3.
▶	 Výkupem	pozemku	p.č.	1283/2		–	ostatní	komunikace	o	výměře	240	m2 v k. ú. 
  Dubicko, ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření s majetkem státu 
  Lesy České republiky s.p., za cenu stanovenou dohodou ve výši 10.150,- Kč. 
  Jedná se o pozemek, který je v místní komunikaci U Hájovny, pro její připra- 
 vovanou opravu. 
▶ Souhlasným stanoviskem obce Dubicko s umístěním a realizací fotovoltaické  
 elektrárny na pozemcích p.č. 1613/1, st.p. 318, p.č. 1231/3 a části p.č. 1231/2 k.ú.  
	 Dubicko,	v	prostoru	„Trnivá“.	
▶ Volbou do funkce přísedícího Okresního soudu v Šumperku p. Oldřicha Barto- 
 še na další období čtyř let.
▶ Prohlášením členů Zastupitelstva obce Dubicko Luďka Horáka, Mgr. Věry  
 Brané, Martiny Volfové, JUDr. Jany Barfusové, Vlasty Weinlichové, Josefa Kopy,  
 Josefa Koruny a Radovana Jakeše o dočasném vzdání se nároků na vyplácení  
 měsíčních odměn členů zastupitelstva obce v období od 1. 10. 2009 do 31. 12. 2009.
▶ Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dubicko za rok 2009 (období  
	 1.	1.	2009–10.	9.	2009),	provedeného	dne	9.–10.	9.	2009	pracovníky	Krajského	 
 úřadu Olomouckého kraje. Výsledek dílčího přezkoumání zní „při dílčím přezkou- 
 mání hospodaření obce Dubicko za rok 2009 nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.

Důležité sdělení!

Vážení, 
Vaše obec se nachází v oblasti, kde v letošním roce dojde k zásadní změně v šíření te-
levizního	signálu.	Touto	změnou	je	přechod	na	digitální	televizní	vysílání.	Vaše	obec	je	
částečně nebo úplně pokryta signálem z televizního vysílače JM Kojál. Na tomto vysílači 
dojde 1. 10. 2009 k	záměně	vysílacích	kanálů	programů	ČT1	a	ČT2,	což	je	prvním	kro-
kem ke spuštění digitálního vysílání ČT od 1. 12. 2009. Od tohoto data nebude šířen 
z	vysílače	Kojál	program	ČT2	v	analogové podobě. Obyvatelům Vaší obce tak těsně 
před	Vánocemi	hrozí	ztráta	programu	ČT2.	Obdobná	situace	nastane	 také	příští	 rok	
v	srpnu	a	říjnu	z	vysílače	Jeseník–Praděd.	Digitalizace	televizního	vysílání	tak	nezadr-
žitelně směřuje i na území Moravy. Diváci, kteří se na tento přechod nepřipraví, přijdou 
již	brzy	o	 jeden	z	programů	ČT.	Pro	zachování	příjmu	všech	programů	ČT	 je	nutná	
úprava televizní antény a pořízení přijímače pro příjem DVB-T. V případě bytových  
a panelových domů je nutná úprava společné televizní antény. 
 Z tohoto důvodu Vám nabízíme odborné konzultace a bezplatné semináře pro Vás 
i obyvatele Vaší obce. Podrobně Vás seznámíme s problematikou přechodu na digi-
tální televizní vysílání, možnými alternativami příjmu a související problematikou. Po 
dohodě jsme schopni zajistit a provést úpravy antén a anténních systémů a dodávku 
přijímacích zařízení.
 Semináře budou probíhat od počátku září tohoto roku. Konkrétní termíny je možné 
dohodnout telefonicky na čísle 608170400 nebo e-mailem enik@c-mail.cz. Případné 
dotazy a připomínky směřujte na uvedené kontakty.

   S pozdravem

                       

Martin Churavý 
Radio Brož spol. s r.o.  

Zbyněk Poisl 
Elektronik Servis

Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Dubicko
Sběrný dvůr p. č. 317/13, k. ú. Dubicko

V prostoru pod fotbalovým hřištěm bude realizována výstavba novostavby ocelové 
haly v rámci projektu „Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Dubicko“ pro přechodné 
uložení použitého elektrotechnického zboží, malého množství zbytků barev, autobate-
rií, sběrového papíru a plastů před odvozem firmou oprávněnu ze zákona k nakládání 
s tímto zbožím. Dále zde bude umístěna třídící linka na třídění plastů a lis na lisování 
těchto plastů, sběrového papíru a kartonů. Dále bude součástí sběrného dvora štěpko-
vač na dřevní odpad. 
Cena: 4.493.100,-Kč

„Tento	projekt	je	spolufinancován	Evropskou	unií."	



▶  Informací, že naše obec obdržela informační panel pro měření rychlosti vozi- 
 del, který bude umístěn při vjezdu do obce od Hrabové před základní školu.  
	 Tento	panel	obdržela	obec	darem	od	České	pojišťovny,	a.	s.	za	významné	pomoci	 
	 pana	ředitele	Mgr.	Tomáše	Vysoudila.

Rada obce se na svých jednáních zabývala mimo jiné:

▶ Prozatímním pozastavením vyplácení již schválených příspěvků z rozpočtu 
 obce Dubicko občanským sdružením na rok 2009 z důvodu nedostatku finanč- 
 ních prostředků.
▶ Souhlasným stanoviskem Ministerstva financí o úpravě splátkového kalen- 
 dáře ve věci splácení návratné finanční výpomoci poskytnuté obci na výstavbu 
  Kanalizace a ČOV Dubicko. Stanovená splátka za rok 2009 ve výši 589 tis. Kč 
  byla odložena ke dni 15. 12. 2010 a následná splátka ke dni 15. 1. 2011.
▶ Usnesením Rady Olomouckého kraje o vyhlášení veřejné sbírky na území  
 České republiky za účelem zmírnění následků živelních pohrom na území 
 Olomouckého kraje v roce 2009.
▶ Daňovou	 výtěžností	 naší	 obce	 do	 31.	 7.	 2009	 s	 porovnáním	ke	 stejnému	 ter- 
 mínu roku 2008. Daňové příjmy obce Dubicko jsou oproti roku 2008 nižší  
 o 1,042.000,- Kč, a tudíž se obec potýká s nedostatkem finančních prostředků. 
▶ Úkolem pro paní ředitelku připravit návrh možných rozpočtových opatření  
 ZŠ a MŠ Dubicko, které budou směřovat k úsporám finančních výdajů obce 
  na toto zařízení.
▶  Problematikou	 financování	 obce	 –	 řešení	 finanční	 krize.	 Starosta	 obce	 p.	 So- 
 botík seznámil přítomné s výsledkem jednání s předsedou finančního výboru 
  Ing. Sojákem. Společně připravili návrh na řešení krizové finanční situace  
 obce. Jednání finančního výboru se uskutečnilo ve středu dne 2. 9. 2009.

  V Dubicku  23. 9. 2009                                                 
         Josef Sobotík  
                                                                                                      starosta obce

Obec Dubicko Vás srdečně zve na koncert cimbálové muziky

EWŽEN
sál sokolovny DUBICKO

neděle 29. 11. 2009
začátek 14:00 hod.

Pro důchodce zdarma, vstupné dobrovolné

Účinkují:

Primáš Štěpán Slížek
2. housle Dominik Kolčava
 Terezie Tothová
 Hana Čagánková
Kontráš Alena Kostková
 Zuzana Pouchlá
Violoncello Jan Jandálek
Basa Vít Kružík
Klarinet Michal Poláček
Cimbál Iveta Navrátilová

Cimbálová muzika EWŽEN
Cimbálová muzika s prozaickým názvem EWŽEN vznikla jako součást univerzitního 
pěveckého sboru ATENEO v Olomouci. Původní muzikantské jádro cimbálové mu-
ziky tvoří zpěváci sboru, po čase se přidali další hudebníci nejen z řad studentstva, 
až se EWŽEN dostal k počtu deseti členů se slušným arzenálem nástrojů, který tvoří 
cimbál, kontrabas, violoncello, klarinet, housle a violy. Z širokého repertoáru, kte-
rým ATENEO oplývá, s ním spolupracuje EWŽEN v oblasti folklorní a mají spolu 
nacvičeny lidové písně v úpravách Jiřího Pavlici. Právě s těmito písněmi se EWŽEN 
poprvé předvedl na májovém koncertu v roce 2008. V tom samém roce stihl doká-
zat, že je schopný se také osamostatnit a absolvoval, tentokrát bez podpory sboru, 
úspěšný Vánoční koncert se svými hudebními úpravami. Nyní EWŽEN pilně a pra-
videlně cvičí na svém repertoáru a rozšiřuje své znalosti folklorní muziky a těší se 
na každou příležitost potěšit lidovou písní své posluchače.

Martin Churavý 
Radio Brož spol. s r.o.  

Připravovaný podzimní koncert KPH Dubicko
neděle 25. 10. 2009 ve 14,00 hod. v kostele Povýšení sv. Kříže v Dubicku

	 	 hrají:		 Jan	Hora	–	varhany
	 	 	 Michaela	Štrausová	–	housle,	viola
	 	 	 Ivan	Štraus	–	housle

Vážení občané,
finanční situace, do které jsme se jako obec nezaviněně dostali, je dána vývojem 
ekonomické krize v našem státě. Některé obce postihne méně a některé více. My 
patříme do té druhé skupiny, což je dáno poklesem výroby, tudíž vzniklou neza-
městnaností ve firmách, které mají sídlo podnikání v naší obci. 
 Vážím si všech, kteří dávají lidem práci. Doba je pro podnikání velmi nepříznivá,  
a proto se nenaplňují předpoklady v daňových příjmech obce. Předpokládáme do 
konce roku 2009 nižší daňovou výtěžnost proti roku 2008 o cca 1,400.000,- Kč. 
S tímto rozdílem jsme částečně počítali a učinili příslušná opatření. Ministerstvo 
financí ČR obci oddálilo splátku na kanalizaci ve výši 589.000,- Kč na konec roku 
2010 a Olomoucký kraj nám poskytl půjčku ve výši 500.000,- Kč splatnou v letech 
2011 a 2012 na stavbu sběrného dvora.
 Naše obec se dostala do finanční tísně v srpnu, kdy nám Finanční úřad v Zá-
břehu sdělil, že musí vrátit podnikatelům naší obce 1,050.000,- Kč na přepla-
cených daních. Podnikatelé v loňském roce přeplatili své daně, finanční úřad 



ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA
Dne	14.	7.	2009	ve	večerních	hodinách	byl	v	Dubicku	a	v	okolních	vesnicích	vyhlášen	požární	
poplach.	Tohoto	poplachu	se	zúčastnila	i	Zásahová	jednotka	SDH	Dubicko.	Naštěstí	se	nejednalo	
o	požár,	ale	o	spadlé	stromy	na	okolních	komunikacích,	po	krátké	ale	velmi	silné	bouřce.	Týkalo	
se	to	hlavně	komunikace	mezi	Dubickem	a	Třeštinou	a	u	Háje.	Vše	se	zvládlo	velice	rychle	a	bez	
komplikací díky všem zúčastněným Zásahovým jednotkám SDH. Celý zásah naší jednotky trval 
asi dvě a čtvrt hodiny. 
    

PODĚKOVÁNÍ
Sbor dobrovolných hasičů Dubicko děkuje touto cestou všem podnikatelům z Dubicka, kteří 
v červenci 2009 věnovali na činnost SDH finanční dar. Peníze byly použity částečně na materiální 
zabezpečení memoriálu a částečně na chybějící vybavení pro nově vzniklé dětské družstvo.
Děkujeme p. Ing. J. Křížkovi ml., p. J. Kopovi, p. A. Vašíčkovi, pí. Bc. M. Rýznarové, p. D. Strykovi, 
p. MVDr. M. Hojgrovi, p. R. Linhartovi, p. Ing. S. Sojákovi, pí. H. Nevrlé
                                                                    Petr Lajdorf
                                                                                            Velitel SDH

MEMORIÁL BŘETISLAVA SLÁDKA
25.	7.	2009	se	na	Hoseně	konal	1.	ročník	Memoriálu	Břetislava	Sládka.	Celkem	se	zúčastnilo	13	
družstev,	z	toho	7	družstev	mužů,	1	družstvo	žen	a	5	družstev	veteránů.	Družstvo	mužů	SDH	
Dubicko se umístilo na 3. místě a družstvo veteránů SDH Dubicko se umístilo na 5. místě. Všem, 
kteří nás přišli podpořit, děkujeme.
       Zdeněk Monse
                 Starosta SDH

VAROVÁNÍ HASIčSKéHO ZÁcHRANNéHO SBORu
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje zaznamenal v poslední době zvýšený nárůst počtu 
požárů od pálení trávy, porostů a klestu. Věnujte prosím této problematice maximální pozornost 
a dodržujte zejména tyto hlavní zásady:

•	 je zakázáno rozdělávání ohňů v období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru
•		 v	 lesích	je	celoročně	zakázáno	kouřit,	rozdělávat	nebo	udržovat	otevřené	ohně	a	tábořit mimo 
  vyhrazená místa
•	 je	rovněž	zakázáno	rozdělávat	nebo	udržovat	otevřené	ohně	do	vzdálenosti	50	m	od	okraje	lesa
•		 jste-li svědkem vzniku nějaké mimořádné události, např. požáru v lese, plošného vypalování 
  trávy, porostů apod., předejte informaci co nejdříve na tísňovou linku 150
•	 nikdy	nerozdělávejte	oheň	pod	větvemi	stromů,	na	pasekách,	v	blízkosti	křovin,	ve	vysoké	trávě,	 
 poblíž zemědělských plodin a stohů. Od hořícího ohně neodcházejte, zalijte jej vodou, vyhrabte  
 zbytky dřeva, spáleniště s popelem překryjte vrstvou zeminy
•	 dodržujte	 zákaz	 vypalování	 trávy	 a	 porostů.	 Jen	 tak	 se	 nebudete	 vystavovat	 porušení	 zákona	 
 o požární ochraně a pokutě až do výše 25 000,- Kč
•	 důsledná	preventivní	opatření	učiněná	z	Vaší	strany	zabezpečí	Váš	majetek	před	požáry	a	ochrání 
  zdraví Vaše i Vašich dětí

      Hasičský záchranný sbor Olomouckého krajeTelefonní čísla zaměstnanců obce Dubicko:
starosta:  739 649 348 (pondělí a středa 14,00 – 18,00; jinak dle dohody) 
tajemník: 739 635 631
matrika: 734 447 230
účetní: 603 582 484
pracovník obce:  739 628 790

Vzhledem k dočasnému snížení pracovních úvazků zaměstnanců obce  Dubicko 
na dobu určitou od 1. 10. 2009 do 31. 12. 2009 bude v tomto období také 
změněna pracovní doba následovně:

pondělí a středa: 7,00 – 17,00
úterý: 7,00 – 13,00
čtvrtek: 7,00 – 15,00
pátek: zavřeno

Čištění komínů
V zasedací místnosti OÚ Dubicko je připraven seznam zájemců o vyčištění komínů 
na tuhá paliva. Zájemci se zde musí osobně zapsat (jméno, příjmení a adresa včet-
ně telefonu), a to do středy 11. 11. 2009. 

Telefonické nebo e-mailové žádosti nebudou přijaty! 

Počet zájemců obec nahlásí firmě poskytující tuto službu a dohodne  termín  čištění 
cca v  listopadu nebo začátkem prosince. 

Občany budeme včas informovat o termínu čištění komínů zprávou na úřední desce 
a hlášením místního rozhlasu.

jim peníze musel letos vrátit, a proto je logicky žádá po obci, která daně využi-
la k hospodaření v loňském roce. Zastupitelstvo obce přijalo dne 23. 9. 2009 půjč-
ku od fyzické osoby ve výši 1,000.000,- Kč splatnou v únoru roku 2010 s 3% 
úrokem a opatření k řešení krizové finanční situace, které je popsáno níže. Při-
jetí půjčky nám umožní získat čas na řešení finanční situace.    
 Mezi úsporná opatření, ke kterým obec musela přistoupit, patří i zkrácení pra-
covních úvazků na 0,8 zaměstnancům úřadu do konce roku. Zastupitelstvo obce 
mne dne 23. 9. 2009 na moji žádost uvolnilo z funkce placeného starosty na celý 
úvazek do funkce neuvolněného starosty do konce roku. Budu zaměstnán v akciové 
společnosti Úsovsko, čímž ušetřím obci tři čtvrtiny svého platu. Práci starosty budu 
vykonávat v odpoledních hodinách a dále dle potřeb obce.
 Děkuji tímto pracovníkům obce a zastupitelům za vstřícnost při řešení mimo-
řádné finanční situace obce.

V Dubicku  30. 9. 2009                                                        Josef Sobotík  
                                                                                                      starosta obce



 • pracovníci obce od 1. 10. do 31. 12. 2009 snížený pracovní úvazek na 0,8
 • uklízečka od 1. 10. 2009 na živnost (OSVČ)   
 • úspora celkem 505 tis. Kč
 • hospodářka ZŠ a MŠ snížení pracovního úvazku hrazeného obcí na 0,25
 •	úspora	ZŠ	a	MŠ	–	snížení	nákladů	obce	o	200	tis.	Kč
 •	zrušení	úlev	u	poplatků	–	studenti,	3.	dítě	a	další
 • zvýšení ceny vodného a stočného o 1,- Kč/m3

 • zrušení podpory neziskovým organizacím v roce 2009.
 •	dubický	zpravodaj	–	snížení	výtisků	a	počtu	stran
 • roznos pošty, mytí služebního vozidla provádět nezaměstnanými
 • prodej služebního vozidla.

▶  Druhým doplněním návrhu 1. změny Územního plánu obce Dubicko o tato 
 opatření:
 • Na pozemcích p.č. 1613/1, st.p. 318, p.č. 1231/3 a části p.č. 1231/2 navrženou 
   krajinnou zeleň zrušit a tyto pozemky o celkové výměře cca 2 ha převést na 
   pozemky určené pro výrobu.
 • Pozemek dle PK p.č. 1236/11 o výměře 12612 m2 převést do navrhované kra- 
  jinné zeleně.
▶ Pravidly odměňování členů Zastupitelstva obce Dubicko na období od  
	 1.	10.	2009	–	31.	12.	2009.
▶ Návrhem rozpočtových změn schváleného rozpočtu obce Dubicko na rok 
  2009-III.
▶ Přijetím krátkodobé půjčky na překlenutí doby vyřešení finanční krize od 
  fyzické osoby Ing. Radomíra Pecha, Kaštanová 1111/11, Olomouc, ve výši  
 1,000.000,- Kč, která bude úročena 3%.
▶	 Ceníkem	č.	 01/2009	–	 cena	vodného	a	 stočného,	 kdy	 se	 cena	 zvyšuje	u	obou 
  položek o 1,- Kč/m3.
▶	 Výkupem	pozemku	p.č.	1283/2		–	ostatní	komunikace	o	výměře	240	m2 v k. ú. 
  Dubicko, ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření s majetkem státu 
  Lesy České republiky s.p., za cenu stanovenou dohodou ve výši 10.150,- Kč. 
  Jedná se o pozemek, který je v místní komunikaci U Hájovny, pro její připra- 
 vovanou opravu. 
▶ Souhlasným stanoviskem obce Dubicko s umístěním a realizací fotovoltaické  
 elektrárny na pozemcích p.č. 1613/1, st.p. 318, p.č. 1231/3 a části p.č. 1231/2 k.ú.  
	 Dubicko,	v	prostoru	„Trnivá“.	
▶ Volbou do funkce přísedícího Okresního soudu v Šumperku p. Oldřicha Barto- 
 še na další období čtyř let.
▶ Prohlášením členů Zastupitelstva obce Dubicko Luďka Horáka, Mgr. Věry  
 Brané, Martiny Volfové, JUDr. Jany Barfusové, Vlasty Weinlichové, Josefa Kopy,  
 Josefa Koruny a Radovana Jakeše o dočasném vzdání se nároků na vyplácení  
 měsíčních odměn členů zastupitelstva obce v období od 1. 10. 2009 do 31. 12. 2009.
▶ Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Dubicko za rok 2009 (období  
	 1.	1.	2009–10.	9.	2009),	provedeného	dne	9.–10.	9.	2009	pracovníky	Krajského	 
 úřadu Olomouckého kraje. Výsledek dílčího přezkoumání zní „při dílčím přezkou- 
 mání hospodaření obce Dubicko za rok 2009 nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.

Důležité sdělení!

Vážení, 
Vaše obec se nachází v oblasti, kde v letošním roce dojde k zásadní změně v šíření te-
levizního	signálu.	Touto	změnou	je	přechod	na	digitální	televizní	vysílání.	Vaše	obec	je	
částečně nebo úplně pokryta signálem z televizního vysílače JM Kojál. Na tomto vysílači 
dojde 1. 10. 2009 k	záměně	vysílacích	kanálů	programů	ČT1	a	ČT2,	což	je	prvním	kro-
kem ke spuštění digitálního vysílání ČT od 1. 12. 2009. Od tohoto data nebude šířen 
z	vysílače	Kojál	program	ČT2	v	analogové podobě. Obyvatelům Vaší obce tak těsně 
před	Vánocemi	hrozí	ztráta	programu	ČT2.	Obdobná	situace	nastane	 také	příští	 rok	
v	srpnu	a	říjnu	z	vysílače	Jeseník–Praděd.	Digitalizace	televizního	vysílání	tak	nezadr-
žitelně směřuje i na území Moravy. Diváci, kteří se na tento přechod nepřipraví, přijdou 
již	brzy	o	 jeden	z	programů	ČT.	Pro	zachování	příjmu	všech	programů	ČT	 je	nutná	
úprava televizní antény a pořízení přijímače pro příjem DVB-T. V případě bytových  
a panelových domů je nutná úprava společné televizní antény. 
 Z tohoto důvodu Vám nabízíme odborné konzultace a bezplatné semináře pro Vás 
i obyvatele Vaší obce. Podrobně Vás seznámíme s problematikou přechodu na digi-
tální televizní vysílání, možnými alternativami příjmu a související problematikou. Po 
dohodě jsme schopni zajistit a provést úpravy antén a anténních systémů a dodávku 
přijímacích zařízení.
 Semináře budou probíhat od počátku září tohoto roku. Konkrétní termíny je možné 
dohodnout telefonicky na čísle 608170400 nebo e-mailem enik@c-mail.cz. Případné 
dotazy a připomínky směřujte na uvedené kontakty.

   S pozdravem

                       

Martin Churavý 
Radio Brož spol. s r.o.  

Zbyněk Poisl 
Elektronik Servis

Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Dubicko
Sběrný dvůr p. č. 317/13, k. ú. Dubicko

V prostoru pod fotbalovým hřištěm bude realizována výstavba novostavby ocelové 
haly v rámci projektu „Zkvalitnění nakládání s odpady v obci Dubicko“ pro přechodné 
uložení použitého elektrotechnického zboží, malého množství zbytků barev, autobate-
rií, sběrového papíru a plastů před odvozem firmou oprávněnu ze zákona k nakládání 
s tímto zbožím. Dále zde bude umístěna třídící linka na třídění plastů a lis na lisování 
těchto plastů, sběrového papíru a kartonů. Dále bude součástí sběrného dvora štěpko-
vač na dřevní odpad. 
Cena: 4.493.100,-Kč

„Tento	projekt	je	spolufinancován	Evropskou	unií."	



ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA
Dne	14.	7.	2009	ve	večerních	hodinách	byl	v	Dubicku	a	v	okolních	vesnicích	vyhlášen	požární	
poplach.	Tohoto	poplachu	se	zúčastnila	i	Zásahová	jednotka	SDH	Dubicko.	Naštěstí	se	nejednalo	
o	požár,	ale	o	spadlé	stromy	na	okolních	komunikacích,	po	krátké	ale	velmi	silné	bouřce.	Týkalo	
se	to	hlavně	komunikace	mezi	Dubickem	a	Třeštinou	a	u	Háje.	Vše	se	zvládlo	velice	rychle	a	bez	
komplikací díky všem zúčastněným Zásahovým jednotkám SDH. Celý zásah naší jednotky trval 
asi dvě a čtvrt hodiny. 
    

PODĚKOVÁNÍ
Sbor dobrovolných hasičů Dubicko děkuje touto cestou všem podnikatelům z Dubicka, kteří 
v červenci 2009 věnovali na činnost SDH finanční dar. Peníze byly použity částečně na materiální 
zabezpečení memoriálu a částečně na chybějící vybavení pro nově vzniklé dětské družstvo.
Děkujeme p. Ing. J. Křížkovi ml., p. J. Kopovi, p. A. Vašíčkovi, pí. Bc. M. Rýznarové, p. D. Strykovi, 
p. MVDr. M. Hojgrovi, p. R. Linhartovi, p. Ing. S. Sojákovi, pí. H. Nevrlé
                                                                    Petr Lajdorf
                                                                                            Velitel SDH

MEMORIÁL BŘETISLAVA SLÁDKA
25.	7.	2009	se	na	Hoseně	konal	1.	ročník	Memoriálu	Břetislava	Sládka.	Celkem	se	zúčastnilo	13	
družstev,	z	toho	7	družstev	mužů,	1	družstvo	žen	a	5	družstev	veteránů.	Družstvo	mužů	SDH	
Dubicko se umístilo na 3. místě a družstvo veteránů SDH Dubicko se umístilo na 5. místě. Všem, 
kteří nás přišli podpořit, děkujeme.
       Zdeněk Monse
                 Starosta SDH

VAROVÁNÍ HASIčSKéHO ZÁcHRANNéHO SBORu
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje zaznamenal v poslední době zvýšený nárůst počtu 
požárů od pálení trávy, porostů a klestu. Věnujte prosím této problematice maximální pozornost 
a dodržujte zejména tyto hlavní zásady:

•	 je zakázáno rozdělávání ohňů v období zvýšeného nebezpečí vzniku požáru
•		 v	 lesích	je	celoročně	zakázáno	kouřit,	rozdělávat	nebo	udržovat	otevřené	ohně	a	tábořit mimo 
  vyhrazená místa
•	 je	rovněž	zakázáno	rozdělávat	nebo	udržovat	otevřené	ohně	do	vzdálenosti	50	m	od	okraje	lesa
•		 jste-li svědkem vzniku nějaké mimořádné události, např. požáru v lese, plošného vypalování 
  trávy, porostů apod., předejte informaci co nejdříve na tísňovou linku 150
•	 nikdy	nerozdělávejte	oheň	pod	větvemi	stromů,	na	pasekách,	v	blízkosti	křovin,	ve	vysoké	trávě,	 
 poblíž zemědělských plodin a stohů. Od hořícího ohně neodcházejte, zalijte jej vodou, vyhrabte  
 zbytky dřeva, spáleniště s popelem překryjte vrstvou zeminy
•	 dodržujte	 zákaz	 vypalování	 trávy	 a	 porostů.	 Jen	 tak	 se	 nebudete	 vystavovat	 porušení	 zákona	 
 o požární ochraně a pokutě až do výše 25 000,- Kč
•	 důsledná	preventivní	opatření	učiněná	z	Vaší	strany	zabezpečí	Váš	majetek	před	požáry	a	ochrání 
  zdraví Vaše i Vašich dětí

      Hasičský záchranný sbor Olomouckého krajeTelefonní čísla zaměstnanců obce Dubicko:
starosta:  739 649 348 (pondělí a středa 14,00 – 18,00; jinak dle dohody) 
tajemník: 739 635 631
matrika: 734 447 230
účetní: 603 582 484
pracovník obce:  739 628 790

Vzhledem k dočasnému snížení pracovních úvazků zaměstnanců obce  Dubicko 
na dobu určitou od 1. 10. 2009 do 31. 12. 2009 bude v tomto období také 
změněna pracovní doba následovně:

pondělí a středa: 7,00 – 17,00
úterý: 7,00 – 13,00
čtvrtek: 7,00 – 15,00
pátek: zavřeno

Čištění komínů
V zasedací místnosti OÚ Dubicko je připraven seznam zájemců o vyčištění komínů 
na tuhá paliva. Zájemci se zde musí osobně zapsat (jméno, příjmení a adresa včet-
ně telefonu), a to do středy 11. 11. 2009. 

Telefonické nebo e-mailové žádosti nebudou přijaty! 

Počet zájemců obec nahlásí firmě poskytující tuto službu a dohodne  termín  čištění 
cca v  listopadu nebo začátkem prosince. 

Občany budeme včas informovat o termínu čištění komínů zprávou na úřední desce 
a hlášením místního rozhlasu.

jim peníze musel letos vrátit, a proto je logicky žádá po obci, která daně využi-
la k hospodaření v loňském roce. Zastupitelstvo obce přijalo dne 23. 9. 2009 půjč-
ku od fyzické osoby ve výši 1,000.000,- Kč splatnou v únoru roku 2010 s 3% 
úrokem a opatření k řešení krizové finanční situace, které je popsáno níže. Při-
jetí půjčky nám umožní získat čas na řešení finanční situace.    
 Mezi úsporná opatření, ke kterým obec musela přistoupit, patří i zkrácení pra-
covních úvazků na 0,8 zaměstnancům úřadu do konce roku. Zastupitelstvo obce 
mne dne 23. 9. 2009 na moji žádost uvolnilo z funkce placeného starosty na celý 
úvazek do funkce neuvolněného starosty do konce roku. Budu zaměstnán v akciové 
společnosti Úsovsko, čímž ušetřím obci tři čtvrtiny svého platu. Práci starosty budu 
vykonávat v odpoledních hodinách a dále dle potřeb obce.
 Děkuji tímto pracovníkům obce a zastupitelům za vstřícnost při řešení mimo-
řádné finanční situace obce.

V Dubicku  30. 9. 2009                                                        Josef Sobotík  
                                                                                                      starosta obce



▶  Informací, že naše obec obdržela informační panel pro měření rychlosti vozi- 
 del, který bude umístěn při vjezdu do obce od Hrabové před základní školu.  
	 Tento	panel	obdržela	obec	darem	od	České	pojišťovny,	a.	s.	za	významné	pomoci	 
	 pana	ředitele	Mgr.	Tomáše	Vysoudila.

Rada obce se na svých jednáních zabývala mimo jiné:

▶ Prozatímním pozastavením vyplácení již schválených příspěvků z rozpočtu 
 obce Dubicko občanským sdružením na rok 2009 z důvodu nedostatku finanč- 
 ních prostředků.
▶ Souhlasným stanoviskem Ministerstva financí o úpravě splátkového kalen- 
 dáře ve věci splácení návratné finanční výpomoci poskytnuté obci na výstavbu 
  Kanalizace a ČOV Dubicko. Stanovená splátka za rok 2009 ve výši 589 tis. Kč 
  byla odložena ke dni 15. 12. 2010 a následná splátka ke dni 15. 1. 2011.
▶ Usnesením Rady Olomouckého kraje o vyhlášení veřejné sbírky na území  
 České republiky za účelem zmírnění následků živelních pohrom na území 
 Olomouckého kraje v roce 2009.
▶ Daňovou	 výtěžností	 naší	 obce	 do	 31.	 7.	 2009	 s	 porovnáním	ke	 stejnému	 ter- 
 mínu roku 2008. Daňové příjmy obce Dubicko jsou oproti roku 2008 nižší  
 o 1,042.000,- Kč, a tudíž se obec potýká s nedostatkem finančních prostředků. 
▶ Úkolem pro paní ředitelku připravit návrh možných rozpočtových opatření  
 ZŠ a MŠ Dubicko, které budou směřovat k úsporám finančních výdajů obce 
  na toto zařízení.
▶  Problematikou	 financování	 obce	 –	 řešení	 finanční	 krize.	 Starosta	 obce	 p.	 So- 
 botík seznámil přítomné s výsledkem jednání s předsedou finančního výboru 
  Ing. Sojákem. Společně připravili návrh na řešení krizové finanční situace  
 obce. Jednání finančního výboru se uskutečnilo ve středu dne 2. 9. 2009.

  V Dubicku  23. 9. 2009                                                 
         Josef Sobotík  
                                                                                                      starosta obce

Obec Dubicko Vás srdečně zve na koncert cimbálové muziky

EWŽEN
sál sokolovny DUBICKO

neděle 29. 11. 2009
začátek 14:00 hod.

Pro důchodce zdarma, vstupné dobrovolné

Účinkují:

Primáš Štěpán Slížek
2. housle Dominik Kolčava
 Terezie Tothová
 Hana Čagánková
Kontráš Alena Kostková
 Zuzana Pouchlá
Violoncello Jan Jandálek
Basa Vít Kružík
Klarinet Michal Poláček
Cimbál Iveta Navrátilová

Cimbálová muzika EWŽEN
Cimbálová muzika s prozaickým názvem EWŽEN vznikla jako součást univerzitního 
pěveckého sboru ATENEO v Olomouci. Původní muzikantské jádro cimbálové mu-
ziky tvoří zpěváci sboru, po čase se přidali další hudebníci nejen z řad studentstva, 
až se EWŽEN dostal k počtu deseti členů se slušným arzenálem nástrojů, který tvoří 
cimbál, kontrabas, violoncello, klarinet, housle a violy. Z širokého repertoáru, kte-
rým ATENEO oplývá, s ním spolupracuje EWŽEN v oblasti folklorní a mají spolu 
nacvičeny lidové písně v úpravách Jiřího Pavlici. Právě s těmito písněmi se EWŽEN 
poprvé předvedl na májovém koncertu v roce 2008. V tom samém roce stihl doká-
zat, že je schopný se také osamostatnit a absolvoval, tentokrát bez podpory sboru, 
úspěšný Vánoční koncert se svými hudebními úpravami. Nyní EWŽEN pilně a pra-
videlně cvičí na svém repertoáru a rozšiřuje své znalosti folklorní muziky a těší se 
na každou příležitost potěšit lidovou písní své posluchače.

Martin Churavý 
Radio Brož spol. s r.o.  

Připravovaný podzimní koncert KPH Dubicko
neděle 25. 10. 2009 ve 14,00 hod. v kostele Povýšení sv. Kříže v Dubicku

	 	 hrají:		 Jan	Hora	–	varhany
	 	 	 Michaela	Štrausová	–	housle,	viola
	 	 	 Ivan	Štraus	–	housle

Vážení občané,
finanční situace, do které jsme se jako obec nezaviněně dostali, je dána vývojem 
ekonomické krize v našem státě. Některé obce postihne méně a některé více. My 
patříme do té druhé skupiny, což je dáno poklesem výroby, tudíž vzniklou neza-
městnaností ve firmách, které mají sídlo podnikání v naší obci. 
 Vážím si všech, kteří dávají lidem práci. Doba je pro podnikání velmi nepříznivá,  
a proto se nenaplňují předpoklady v daňových příjmech obce. Předpokládáme do 
konce roku 2009 nižší daňovou výtěžnost proti roku 2008 o cca 1,400.000,- Kč. 
S tímto rozdílem jsme částečně počítali a učinili příslušná opatření. Ministerstvo 
financí ČR obci oddálilo splátku na kanalizaci ve výši 589.000,- Kč na konec roku 
2010 a Olomoucký kraj nám poskytl půjčku ve výši 500.000,- Kč splatnou v letech 
2011 a 2012 na stavbu sběrného dvora.
 Naše obec se dostala do finanční tísně v srpnu, kdy nám Finanční úřad v Zá-
břehu sdělil, že musí vrátit podnikatelům naší obce 1,050.000,- Kč na přepla-
cených daních. Podnikatelé v loňském roce přeplatili své daně, finanční úřad 



ZPRÁVY Z RADNICE
Zastupitelstvo obce a Rada obce se na svých jednáních zabývaly mimo jiné:

▶ Stažením projednání nákupu pozemků na výstavbu rodinných domků v prostoru 
  nového stavebního obvodu „Nad Františkem“ z důvodu nedostatku finančních 
  prostředků.
▶ Rozhodnutím pokračovat ve výstavbě investiční akce projektu „Zkvalitnění na- 
 kládání s odpady v obci Dubicko“ výstavby objektu sběrného dvora u fotbalového 
  hřiště z důvodu získání dotace ve výši 90 % investice ze Strukturálních fondů EU 
  a schválené bezúročné půjčky ve výši 500 tis. Kč od Olomouckého kraje. Půjčka 
  je splatná v létech 2011 a 2012.
▶  Úkolem Radě obce Dubicko: Připravit návrh opatření k řešení krizové finanční 
 situace, která vznikla přeplacením záloh ve výši 1,050.369,- Kč na daň v roce2008, 
  která byla po výpočtu daně v srpnu letošního roku FÚ v Zábřehu předepsána 
  vrátit podnikatelům z rozpočtu obce na rok 2009. Dále je předpoklad nižší daňové  
 výtěžnosti naší obce do 31.12.2009 o cca 1,400.000,- Kč. 
▶ Návrhem předložených opatření na řešení stávající finanční situace obce Du- 
 bicko. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rady obce a finanč- 
 ního výboru na řešení stávající finanční situace, která vznikla nezaviněním jak 
  radních, tak zastupitelů.  
	 		•	 Prodej	obecní	nemovitosti	Domu	služeb	č.p.	159	–	2	mil.	Kč
	 	 •		Prodej	pozemku	o	rozloze	1,2	ha	v	prostoru	„Na	Trnivé“	–	terénní	úpravy	–	za 
     cenu 150,- Kč/m2	–	1,8	mil.	Kč
	 	 •	 Prodej	malé	vodní	nádrže	„Hosena“	+	3	ha	okolního	pozemku	–	2,5	mil.Kč
  • Prodej obecních pozemků cca 19 ha k zemědělským účelům za 9,19 Kč/m2  
	 	 	 –	1,74	mil.	Kč.	
Pokud se podaří uskutečnit prodej v bodech 1. a 2., tak se nebude v prodejích 
pokračovat.
▶  Opatření v oblasti mezd:
 •	starosta	obce	–	na	jeho	žádost	od 1. 10. do 31. 12. 2009 bude pracovat jako 
   neuvolněný
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Společenská kronika
Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:

 Alexandra Linhartová Dubicko, Nová ulice 171
 Tomáš Šafář  Dubicko, Velká Strana 31
 David Málek  Dubicko, Zábřežská 89
 Emilie Kunzová  Dubicko, Nová ulice 140
 Kryštof Kunert  Dubicko, 7. května 243

Manželství uzavřeli:

 Magda Kopová  Martin Kufrik
 Martina Nentvichová Vlastimil Hart
 Anna Richterová  Dominik Kolčava
 Ivana Nedělníková Martin Drábek
 Jana Stryková  Marek Linhart
 Marie Křížková  Lukáš Hauk
 Helena Vašíčková David Vašíček

Z našich řad odešli:

 Klementa Šafářová   Dubicko, Velká Strana 31
 
V měsících červenec – září 2009 oslavili a oslaví svá

životní výročí 70 roků a více tito občané:

Kupka František Dubicko 185 Kukula Walther Dubicko 238
Blahut Arnold Dubicko 123 Křížek Josef Dubicko 204
Motlíčková Božena Dubicko 69 Urbášková Anna Dubicko 45
Urbášek Jaroslav Dubicko 39  Špačková Věra Dubicko 149
Zbíralová Irena  Dubicko 184 Stryk Jaromír Dubicko 183
Voráč Petr Dubicko 227 Hufová Emilie Dubicko 214
Trendl Stanislav Dubicko 100 Šlampa Milan Dubicko 205
Vašíčková Marie Dubicko 49 Mlýnková Věra  Dubicko 22
Plhák Antonín  Dubicko 237 Válková Jarmila Dubicko 156

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

INFOA




